杭人社〔2023〕41号

上杭县人力资源和社会保障局

关于开展2023年度全县专业技术人员

公需课目培训的通知

各有关单位：

根据《专业技术人员继续教育规定》(人社部令第25号)、《福建省专业技术人员继续教育条例》、《福建省人力资源和社会保障厅办公室关于开展专业技术人才知识更新工程2023年公需科目培训的通知》（闽人社办〔2023〕88号）和《龙岩市人力资源和社会保障局转发福建省人力资源和社会保障厅办公室关于开展专业技术人才知识更新工程2023年公需科目培训的通知(龙人社〔2023〕177号)精神，结合我县实际，经研究，决定在全县开展2023年度专业技术人员公共课继续教育培训，现将有关事项通知如下：
一、培训内容
根据《龙岩市人民政府办公室龙岩市关于印发龙岩市深化产教融合六条措施的通知》(龙政办〔2020〕93 号)精神，鼓励行业企业将职工培训机构设在大中专院校，购买培训服务。职业教育政策性培训可以直接委托公办职业院校承担。
二、公需科目30学时
（一）必修主题：“党的二十大报告解读”，20 学时。参考教材:《党的二十大报告辅导读本》(人民出版社)。
（二）选修主题
1.“总体国家安全观”，10 学时。参考教材:《总体国家安全观干部读本》(人民出版社)。
2.“高质量发展”，10 学时。参考教材:《高质量发展》(中共中央党校出版社)。
3.“专业技术人员心理健康”，10 学时。参考教材:《守护幸福心灵--专业技术人员心理健康维护读本》(中国人事出版社)。
各企事业单位人事(教育)部门应在上述主题范围内，认真组织专业技术人员完成30学时的公需科目培训，原则上不得另行开设其它主题的培训。如有必要开展其它主题的培训，应在完成上述主题30个学时的基础上组织实施。
三、专业课60学时
学习内容:各单位根据需要在培训目录中选择相应课程
四、参加对象
全县企业、事业单位以及社会团体等组织的专业技术人员，鼓励其他人员参加学习培训。
五、培训时间
培训时间为2023 年度，如有必要，可延长至 2024 年2月底。
六、培训方式
根据省市相关文件精神，用人单位结合实际可选择推荐施训机构开展公需科目网络培训，也可以自行采取网络培训和集中培训办班的形式开展公需科目培训。
七、推荐施教机构
闽西职业技术学院
网址：http://mdpx.mxdx.net
具体联系人:
1.罗杏秀，15880690591（微信同号），2296655
2.郭惠娟，13850640016（微信同号），2323820
3.张  琼，13859525689（微信同号），5392169
八、考核登记
专业技术人员完成30学时公需科目和60学时专业课学习，经考核合格，由施教机构出具相应学时证明，验好印章统一寄送至各单位。
九、工作要求
继续教育是年度考核和专业技术职务评聘的必备条件之一。请各单位高度重视，按规定认真组织人员参加培训。各主管部门要及时通知下属事业单位人员参加培训，强化监督管理，确保培训取得实效。
各单位在组织开展培训过程中遇有情况和问题，请与施训机构联系。
附件：1.2023年度上杭县专业技术人员继续教育培训课程
2.上杭县专业技术人员继续教育培训平台学习指南

上杭县人力资源和社会保障局

                                  2023年6月26日
上杭县人力资源和社会保障局                  2023年6月26日印发

—4—
—1—